
 Comune di Chamois – Deliberazione n.  33 del  28/03/2012  1 

 
 

 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Chamois  

 
 

Commune de Chamois 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2012 

N.  33  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO:  FIORI E CONCORSO BALCONI FIORITI – DETERMINAZIONI. 
 
 

L'anno 2012, il giorno 28 del mese di MARZO alle ore 10:00 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. DUCLY Remo nella sua qualità di  Sindaco e con 
l’assistenza del  Segretario Glarey Alexandre 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
DUCLY Remo Sindaco Presente 
RIGOLLET Marco Vice Sindaco Presente 
RIGOLLET  Fabio    Assessore Presente 
BRUNET Paola Assessore Assente 
GIUNTA  Emanuela  Assessore Presente 

 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DUCLY Remo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n.  33 del  28/03/2012  2 

 
RICHIAMATI:  
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento del Consiglio comunale; 
- il vigente regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente regolamento degli affidi in economia; 
- il vigente regolamento dei contributi; 
 
RICHIAMATO, inoltre, con G.C. n. 118/11 la deliberazione CONCORSO COMUNI FIORITI ADESIONE; 
 
CONFERMATA l’intenzione di abbellire alcuni immobili comunali (municipio, Racard, biblioteca, fontanili), al 
fine di promuovere il turismo; 
 
RITENUTO efficace promuovere la massima partecipazione della cittadinanza, indicendo un concorso che premi i 
migliori orti, balconi e giardini; 
 
RITENUTO efficace ed economico, vista la tipologia e il valore della fornitura, procedere mediante affido in 
economia diretta per l’acquisto dei fiori presso Floricoltura Valdostana di St. Vincent, la quale conferma le 
condizioni economiche del 2011 (prot. n. 1883/11);  
 
ESAMINATO la bozza di avviso e di regolamento; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 6/12 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2012/2014; 
- la deliberazione G.C. n. 7/12 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
- la G.C. n. 22/12 di approvazione del PEG; 
 
DATO ATTO del visto di legittimità; 
 
All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 

1. di istituire un concorso ORTI, BALCONI E GIARDINI FIORITI 2012; 
 
2. di approvare la relativa bozza di avviso alla cittadinanza e quello di regolamento, allegati alla presente sub 

A); 
 

3. di incaricare della fornitura dei premi la ditta floricoltura Valdostana di St. Vincent alle seguenti condizioni: 
� Oggetto: fornitura fiori e simili; 
� Spesa massima: euro 450,00;  
� l’affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della 

legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta 
della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria – CIG   Z6E04671FF 

� liquidazione: entro 45 gg dalla presentazione fattura + DURC; 
� l’incarico sarà formalizzato tramite sottoscrizione da parte dell’affidatario della presente 

determinazione 
 

4. di impegnare in favore della suddetta ditta e a tale titolo la somma di euro 450,00 sulla UEB 10102 – CdC 
4201 turismo – 1219 – 4301 esercizio 2012; 

 



 Comune di Chamois – Deliberazione n.  33 del  28/03/2012  3 

5. Di affidare alla floricoltura Valdostana di St. Vincent l’incarico di fornitura fiori per immobili comunali alle 
seguenti condizioni: 

 
� Oggetto e prezzo: fornitura n. 10 sacchi torba per rinvaso (€ 6,50); 200 gerani zonali (€ 2,20); 200 

surfinie (€ 3,00); 
� Condizioni particolari: applicazione ai residenti in Chamois o comunque possessori di immobili nella 

località, che presenteranno apposito coupon, di uno sconto del 10% (fino ad una spesa di 500,00 euro);  

� l’affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 
13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della 
notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria – CIG   ZA004672BA 

� liquidazione: entro 45 gg dalla presentazione fattura + DURC; 
� l’incarico sarà formalizzato tramite sottoscrizione da parte dell’affidatario della presente determinazione 

 
6. di impegnare a tale titolo e in favore della suddetta ditta la somma di euro 1.250,00 stornando tale somma 

dal CdC 4201 c.a. 4302 ft 1249. 
 
 
AG 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n.  33 del  28/03/2012  4 

 
 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
DUCLY Remo  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  11/04/2012 al  26/04/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Maurizio Caputo 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Chamois, lì  11/04/2012 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


